
 

 

 

  
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

NDERMARRJA  E  SHERBIMEVE  PUBLIKE  

BASHKIA  VLORE  
Adresa: Lagjja “Kushtrimi”, Vlorë  

 

 

                                                                                                                                        Vlorë, më ____.____.2024 

Nr ________ prot.     

 

 

PREVENTIV 

BLERJE   ASFALTOBETON 

 

 

 

Nr   An 

 

 

Emërtimi  materialit 

 

Njësia 

 

Sasia 

Cmimi  

Lek/ton 

 

Vlera/lek 

1 3.226  

Asfaltobeton   guri  kave 

 

ton 

 

2905 

 

 

 

 

 An  

Transport  asfalti 

 

ton 

 

2905 

 

 

  

     

 Shuma      

 TVSh         

 Total      

       

V.O:  Cmimet  janë  marrë  nga  manuali  i  cmimeve  të  ndërtimit  2023, gjeneruar  në  

  e-albania, nga  Ministria  e  Infrastrukturës  dhe  Energjitikës. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                   
SPECIFIKIME TEKNIKE DHE PËRSHKRIME PËR BLERJE ASFALTO BETON 

Parashikim  blerje  e   bazuar  ne  fondin  e  percaktuar  ne buxhtin  e vitit 2024 te  NSHP  Vlore 

1374 ton  Asfalto  beton    guri  kave  

Asfaltobetoni  eshte  kerkuar  te  jete  me  materiale  gurore  te  thyer , qe  plotesojne  kerkesat  e  

meposhtme :duhet te  jete  150 grade ne  perzierjen  e  gatshme  te  asfaltobetonit nuk  lejohet  te  

kete  kokriza  te  pa  mbuluara  me  bitum  

Bitumi  qe  do   te  perdoret per prodhimin e asfaltobetonit si  dhe  asfaltimet  e  tjera me  

depertim  ose trajtim  siperfaqsor  duhet 45—50grade   te  plotesoje  kerkesat e Stash  660-87  

ose  te  Stash CNR nr 1996 

Karakkterisitkat  per  pranim “  Ne  kohen  e  nxehte (vere) keshillohet  perdorimi I  bitumit  me  

depertim (penetrim) 80---120 ose  me  pkike  zbutje  

Duhet  te  jete  I pergatitur  nga   lendet  lidhese bitum, cakell ne  masen  40% dhe  rere  ne  

masen 60% 

Te  jete  I  prodhuar  nga  material  gurore  I thyer  me  permasa  nga 5—20  mm ,  me  

permbajtje  bitumi  jo  me  pak  se 4.5%, densiteti 2.2 gr /cm3dhe  bitum  50-70 . 

Temperatura  e  asfaltit  ne  momentin e hedhe=jes  ne  object  

-material  guror  i thyer duhet  te  kete  fortesine 700-900 kg/cm2 dhe  marke  thermimi  nga  

prova  Losanxhelos  LA me  te  vogel  se 15 % Bitumi  qe  do  te  perdoret  do  te  jete  i  markes  

60- 80  sipas  standartit  shqiptar   STASH   21-60 

Per punimet  e  shtresave  asfaltike  do  te  zbatohet  STASH 566—87 dhe  rezultatet  e  provave  

laboratorike                                 
Dimensiioni i sites 

    ne   mm 

 Kalimi   ne  site  

   ne   % 

  Mbetja  ne  site  

   ne   % 

    0.075 10---5 90—95 

    0.18 15--7 85—93 

    0.4 20--10 80—90 

       2 38--25 62—75 

       5 55--40 45—60 

    10 90--70 10—30 

    15 10--90 0--10 

                     Pranohet  luhastje  +_   2% 

Karakteristikat  fiziko  -  mekanike te   materialeve  asfaltike 
Materiali   

  Shtreses 

Granulo- 

 metria 

Bitumi  ne                          

% 

Stabiliteti  

Marshall 

(75 goditje) 

   kg 

Rigjiditeti  

Marshall 

Kg/mm2 

Boshlleqet   

Marshall    

   %  

Densiteit  

ne  veper  

(densiteti  

marshall) 

    % 

Asfalto beton   Tabela 4.5- 6 ≥1000 >300 3-  6 ≥ 97% 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Afatet  e  Levrimit  

 

Nr  Emertimi  i  

mallit  

 

njesia 

 

Sasia 

totale 

 

Muaji 1 

 

Muaji 2 

 

Muaji 3 

 

Muaji 4 

 

Muaji 5 

 

 

Muaji 6 

1 Asfaltobeton  Ton  1374 229 229 229 229 229 229 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


